Disceptatio Synoptica 

D E F E N S I O P A R O C H I . Parochus ad S. Mariae contendit ex 
decreto collationis ab Archiepiscopo Messanensi edito, vere 
et proprie dictum Parochum renunciatum fuisse, et proinde 
omnibus iuribus, muneribus et praeeminentiis veri et proprie 
dicti parochi fuisse instructum , iuxta ss. Canonum sta
tuta et praesertim S. Conc. Trident., Sess. XXIV, Cap. I 
De reform. 

Iamvero litterae collationis sunt sequentis tenoris: « Nos 
Frater Bonaventura Secusio Dei et Sanctae Sedis Aposto
licae gratia Patriarcha Constantinopolitanus, Archiepiscopus 
Messanensis, Regiusque Consiliarius etc. dilecto nobis in 
Christo filio Reverendo utriusque iuris doctori D. Ascanio 
Salerni, terrae Sancti Petri supra Pactas, nostrae Messanensis 
Dioecesis, salutem in Domino semper. 

« Cum in discursu nostrae Visitationis Terrae praedictae 
quaedam Parochialis Ecclesia sub titulo Sanctae Mariae in 
qua animarum cura exercetur a pluribus sacerdotibus in 
Communia existentibus sub cura Reverendi Archipresbyteri 
ultra maiorem Ecclesiam terrae praedictae sub titulo Sancti 
Pancratii Archipresbyteri nuncupata, quam idem Reveren
dus Archipresbyter terrae praedictae possidet a nobis initum 
(statutum) fuerit corrigere pluribus curatis Ecclesiis tamquam 
oneri incompatibili per se nequeat, sed unicuique proprium 
assignare decrevit. 

« Propterea tam auctoritate ordinaria, quam ex S.Conc. 
Trid. Decreto, nec non sacris canonibus, Apostolicis constitu
tionibus, et ordinibus nobis attributis et omni alio meliori 
modo, decrevimus (ob populi numerositatem, ne cura ipsa 
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aliquod patiatur detrimentum) ipsam Ecclesiam in Paro
chialem erigere, et de proprio Parocho per concursum provi
dere, et quia proposito publico edicto in forma, tam in valvis 
eiusdem S. Mariae, quam maioris Ecclesiae S. Pancratii, 
quam in valvis nostrae metropolitanae Messanensis Ecclesiae 
per concursum fiendo, et per examen ad dictam parochialem 
et solus comparuit et nemo alius, et in dicto concursu 
abstrictus, et praesentatus, et praevio et rigoroso examine 
de doctrina Sacramentorum, aliorumque administratione de 
qua animarum cura regenda interrogatus, statutis primo die 
a nobis examinatoribus synodalibus, nec paucioribus quam 
tribus ad praedictam curam animarum regendam in praedicta 
Ecclesia S. Mariae idoneus et habilis fuit repertus merito
rum suorum propria virtute, tenore praesentium Ecclesiam 
ipsam S. Mariae in Parochialem erectam cum annexis omni
bus ac pertinentiis iuribus suis expressis praecipue in quo
dam actu, a nobis facto in discursu visitationis dictae ter
rae et iuxta* formam ipsius actus auctoritate praedicta 
ordinaria et delegata ut supra, qua in hac parte fungimur, 
et omni alio meliori modo, tibi praefato D. Ascanio Sa
lerni conferimus, et de illa quoad vixeris pro videmus ; quare 
Reverendo Archipresbytero, Vicario Foraneo, Clero et po
pulo eiusdem terrae S. Petri supra Pactas, virtute sanctae 
obedientiae praecipiendo mandamus, quatenus quilibet eo
rum a te requisitus te praefatum D. Ascanium Salerni 
in dicta Parochiali per nos canonice provisum in talem 
habeant, tractent, reputent et admittant, sibique de prae
dicta Parochiali Ecclesia consuetis fructibus, ut supra in 
ipso actu expressis et assignatis ad illius onera supradi
cta integre faveant, reprehenderé contradictores et rebelles 
per censuras ecclesiasticas compeliendo, in quo cum fide prae
sentium etc.